

Już po raz 12. w Skaryszewie odbył się Międzynarodowy Festiwal Piosenki Religijnej „Nowa piosenka na nowe Milnium”. Grand Prix tegorocznej imprezy wyśpiewały Wiktoria Kamocka oraz Adrianna Kundys z Makowca. Dziewczce zostawiły za plecami bardzo mocną konkurencję.

Rozśpiewany Skaryszew

Od 12 lat w połowie maja do Skaryszewa zjeżdżają młodzi artyści, którzy wypełniają miejscowość dziecięcymi rytмами. – Wszak do rywalizacji zgłaszać się mogą ci wykonawcy piosenek, którzy nie skończyli jeszcze 10 lat. Ponadto jednym z warunków uczestnictwa w festiwalu jest to, żeby to była nowa piosenka – podkreśla wyjątkowy charakter imprezy Artur Janiak, dyrektor festiwalu w Skaryszewie.

W tym roku do rywalizacji przystąpiło ponad 70 uczestników. Festiwal rejestrowany był przez ekipę telewizyjną programu „Ziarno”. Obszerną relację z Festiwalu, Telewizja Polska zaplanowała zaprezentować 26 maja, czyli w Dniu Matki. Stąd również pomysł na tematykę tegorocznego spotkania, która poświęcona był Matce Bożej. Maryjne pieśni wykonywały dzieci m.in. z Ziemi Radomskiej, Ziemi Świętokrzyskiej, ale także z Ukrainy, Białorusi oraz Litwy.

Oprócz dzieci startujących w festiwalu nie mogło zabraknąć także gwiazd. Przed przybyłymi do Skaryszewa gośćmi wystąpiła m.in. znana aktorka Emilia Krakowska oraz góralska kapela „Zawaternik”. Jak zwykle, na

organizowanej przez miejscową szkołę podstawową, parafię oraz władze samorządowe miasta imprezie gościło wiele znakomitości reprezentujących nasz region. Dzieciom dopinowali m.in. honorowy patron Festiwalu ksiądz biskup Henryk Tomasik, ordynariusz diecezji radomskiej, senator Wojciech Skurkiewicz, poseł Zbigniew Kuźmiuk, wicewojewoda Dariusz Piątek, starosta radomski Mirosław Ślifirczyk i jego zastępca Waldemar Trelka, Teresa Majkusiak z Rady Powiatu Radomskiego, przewodnicząca Rady Miejskiej w Skaryszewie Urszula Gowin czy Danuta Wilanowicz, prezes Zarządu banku Spółdzielczego w Skaryszewie.

Młodzi artyści porwali wszystkich zgromadzonych w kościele parafialnym p.w. św. Jakuba gości. Ku radości licznie zgromadzonych dzieci z pobliskich miejscowości, jury, w którego skład weszli ks. Łukasz Piórkowski, Wojciech Stachurski oraz Paweł Dycht, Grand Prix Festiwalu przyznało dla duetu dziewcząt z Makowca: Wiktoria Kamocka i Adrianna Kundys. Dziewczęta otrzymały również wiele cennych nagród. Nagrodę Programu „Ziarno” otrzymały

m.in. Diana Panczuk i Kinga Rogala. Uwadze jury nie mógł ująć występ Magdaleny Gąsiorok z Warszawy. Nie dość bowiem, że wspólnie ze swoją młodszą siostrą zaprezentowała innowacyjne wykonanie piosenki „Panience na dobranoc”, to jeszcze sama akompaniowała na harfie. Nagrodę publiczności otrzymał natomiast Bartłomiej Chlebek, który wykonał pieśń ku czci Królowej Tatr, Matki Bożej Ludźmierskiej, a towarzyszyli mu muzycy z „Zawaternika”.

– Cieszę się, że po raz kolejny spotkaliśmy się w Skaryszewie. Zainteresowanie Festiwalem świadczy o tym, że wielu z was żyje tą imprezą cały rok – podkreślił burmistrz Kumięga. Dodał, że ma ogromną nadzieję, iż wyśpiewane tu treści zakorzenią się w sercach dzieci nie tylko na najbliższe dni, ale na całe ich życie. – Wtedy nasza działalność przyniesie jeszcze większe owoce. A być może w przyszłości będziemy spotykali się tutaj z kolejnymi pokoleniami. Naszą tradycję będziemy bowiem pielęgnować – obiecał.

MACIEJ KOŁODZIEJCZYK



► Gospodarze imprezy, burmistrz Ireneusz Kumięga, proboszcz parafii św. Jakuba Bolesław Walend dyrektor miejscowej szkoły podstawowej Józef Rodzoch





▶ Diana Panczuk z Ukrainy była jedną z dwóch zagranicznych piosenkarek, które dostały się do finału.



▶ Uczestniczki festiwalu zauroczyły przybyłych gości nie tylko swoimi zdolnościami wokalnymi, ale także grą na... harfie!



▶ Co roku na festiwalu goszczą znamienici goście. W pierwszym rzędzie siedzą Teresa Majkusiak, starosta Mirosław Ślifirczyk, bp. Henryk Tomasiak oraz burmistrz Skaryszewa Ireneusz Kumięga.



▶ Zdobywczyńom Grand Prix imprezy z gratulacjami pospieszyła wyśmienita aktorka Emilia Krakowska.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie, ul. Słowackiego 6, 26-640 Skaryszew
tel. (0 48) 610-30-89, (048) 610-28-51, fax: (0 48) 610-30-89, e-mail: urząd@skaryszew.pl